· .
.PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

CNPJ.: 45.339.363/0001-94
"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 517/2017-GP.
Porto Ferreira, 02 de junho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 223/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e

Meio Ambiente.

Atenciosamente,

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Por
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201

e ira - São Paulo - CEP 13.660-000
F~:3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ 45.339.363/0001-94

PORTO FERREIRA

Ofício nO323/2017· SIOMA

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Porto Ferreira, 30 de maio de 2017.

Em atendimento ao Requerimento nO223/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr. José
Gustavo Braga Coluci, o SIOMA informa que:

Item 01 - Os cuidados com as praças, canteiros centrais e áreas verdes municipais, no que se refere aos
serviços de limpeza, roçagem de grama e poda de árvores, estão a cargo da Secretaria de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente..Quanto ao paisagismo, atualmente não dispomos de equipe de servidores para o
atendimento desse quesito.

Item 02 - Devido ao momento financeiro delicado que atravessamos nos últimos tempos, não temos

condições de asseverar quanto ao aumento do efetivo de servidores públicos no sentido de atender a

demanda por paisagismos em nossa cidade. No entanto, estamos aguardando a viabilização do "Programa

Adote uma Praça", cujo Projeto de Lei se encontra em tramitação na Câmara Municipal, no intuito da

realização de parcerias com a iniciativa privada com vistas a atender este importante aspecto de nossa
cidade.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

A -/JÁ-
~~Áona

I etor do Departamento de
Obras e Serviços Municipais

------------------------------------------------------